DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2661 – Páginas 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
CONTRATO Nº 004/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021
CONTRATO Nº 005/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021-SRP

Aos onze dias do mês de junho de 2021, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, por meio da
Secretaria Municipal de Administração, representa pela Secretária Adjunta de Administração a Sra. Vânia Duarte, brasileira, solteira, portadora do CPF nº
110.247.587-45, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face
da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços n° 016/2021-SRP, RESOLVE registrar os preços para REGISTRO DE PREÇOS
para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de refrigeração de interesse da Administração Pública de
Chapadinha – MA, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado. DO OBJETO -
Registro de Preços para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de refrigeração de interesse da
Administração Pública de Chapadinha – MA. DA VALIDADE DOS PREÇOS - A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir
da sua assinatura. ENCARTE. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de Chapadinha e as Empresas cujos
preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 016/2021-SRP. EMPRESA: B ILMERIO ALMEIDA CALDAS, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 12.114.542/0001-74, estabelecida  na Rua Sebastião Almeida, nº 1014 – Centro –
CEP: 65.500-000.

ITEM DESCRIÇÃO UND V.UNIT.

1 Carga de gás para freezer, geladeira e bebedouro Unid  R$      207,00

2 Instalação de bebedouro a partir de 4 torneiras Unid  R$      255,00

3 Troca e manutenção para ventilador para geladeira, freezer e bebedouro Unid  R$      246,00

4 Troca e manutenção de rele para geladeira, freezer e bebedouro Unid  R$        93,00

5 Troca e manutenção de lâmpadas para geladeira Unid  R$        27,00

6 Troca e manutenção de eletroventilador para freezer Unid  R$      221,00

7 Troca e manutenção de eletroventilador fros free para geladeira Unid  R$      284,33

8 Troca e manutenção de termostato automático para geladeira, freezer e bebedouro Unid  R$      162,67

9 Troca e manutenção de motor 1/10 para bebedouro gás R 134 Unid  R$      418,67

10 Troca e manutenção de motor 1/8 para geladeira com gás R 134 Unid  R$      409,00

11 Troca e manutenção de motor 1/6 para geladeira gás R 134 Unid  R$      434,00

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
SEGUNDA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2661 – Páginas 03

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

12 Troca e manutenção de motor 1/5 para freezer gás R 134 Unid  R$      513,00

13 Troca e manutenção de motor 1/4 para freezer gás R 134 Unid  R$      491,00

14 Troca e manutenção de motor 1/3 para freezer gás R 134 Unid  R$      584,00

15
Troca e manutenção de bucha para ventilador de freezer, ar condicionado split,
geladeira e outros Unid  R$      114,00

16
Troca e manutenção de protetor térmico para geladeira, bebedouro, freezer e ar
condicionado split

Unid  R$      107,00

17 Troca e manutenção de gaxetas, borrachas, porta ou tampas para geladeira e freezer  Unid  R$      243,00

18 Troca e manutenção de condensador para geladeira, bebedouro e freezer  Unid  R$      295,00

19 Troca e manutenção de evaporador para geladeira  Unid  R$      433,00

20
Troca e manutenção de capilar para geladeira, bebedouro, freezer e ar condicionado
split Unid  R$        62,00

Chapadinha (MA), 11 de Junho de 2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Vânia Duarte Mota Souza/Contratante. ILMERIO ALMEIDA CALDAS –
ME/Sr. Ilmerio Almeida Caldas/Fornecedor registrado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2021- PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 - Processo Administrativo Nº 0101.0011.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha. CONTRATADA: C. C. SOARES E CIA LTDA, CNPJ: 07.602.952/0001-24. OBJETO: FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10) E ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS
DE PETRÓLEO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR TOTAL: R$ 347.350,00 (Trezentos e quarenta e sete mil trezentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo
02.14.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE
10.302.0010.2131.0000 MNAUT. E FUNC. DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA
3.3.90.30.00 Material de Consumo

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Julho de 2021. Chapadinha (MA), 12 de Julho de 2021. Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

CONTRATO Nº 004/2021- PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 - Processo Administrativo Nº 0101.0070.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-SRP.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha. CONTRATADA: VALTER ALVES DA SILVA EIRELI, CNPJ: 21.163.108/0001-75. OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para execução de serviços de engenharia de manutenção de prédios e logradouros públicos, no Município do de Chapadinha, da Administração
Pública(Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU). VALOR TOTAL: R$ 41.043,15 (Quarenta e um mil e quarenta e três reais e quinze centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.09 – Secretaria Municipal de Obras, Urbanismos e Mobilidade Urbana; 15.452.0007.2015.0000 – Reforma, Construção e Manutenção de
Praças, Jardins e Prédios Públicos; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor. DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2021. Chapadinha (MA), 15
de Julho de 2021. Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde.

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
SEGUNDA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2661 – Páginas 03

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

CONTRATO Nº 005/2021- PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 - Processo Administrativo Nº 0101.0070.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-SRP.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha. CONTRATADA: VALTER ALVES DA SILVA EIRELI, CNPJ: 21.163.108/0001-75. OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para execução de serviços de engenharia de manutenção de prédios e logradouros públicos, no Município do de Chapadinha, da Administração
Pública(Casa dos Conselhos da Prefeitura Municipal de Chapadinha). VALOR TOTAL: R$ 17.081,35 (dezessete mil e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 – Secretaria Municipal de Obras, Urbanismos e Mobilidade Urbana; 15.452.0007.2015.0000 – Reforma, Construção e
Manutenção de Praças, Jardins e Prédios Públicos; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor. DATA DA ASSINATURA: 22 de Julho de 2021.
Chapadinha (MA), 15 de Julho de 2021. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.